
استقلال از راه 
فیفا هم به نتیجه 

نمی‌رسد
در نامه‌ای که باشگاه استقلال 
به کنفدراسیون فوتبال آسیا 
ارسال کرده تا به نوعی مقدمات 
بازگشت به آسیا فراهم شود، 
به تعطیات نوروز در ایران و 
همچنین مشکلات در جابه‌جایی 
پول و... اشاره شده و در عین حال 
درخواست شد که مهلت جدید 
برای همه تیم‌های بدهکار در 
سطح آسیا در نظر گرفته شود 
که کنفدراسیون فوتبال آسیا 
به این درخواست پاسخ منفی 
داد و حتی گفت استقلال برای 
تسویه حساب با استراماچونی 
بیش از مهلت تعیین شده 
از سوی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا فرصت داشت و باید چند 
فصل قبل این بدهی را پرداخت 
می‌کرده است. با این حساب 
ادله‌ باشگاه استقلال برای 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای 
بازگشت به لیگ قهرمانان آسیا 
قابل قبول نبود و بعید است 
شکایت به دادگاه بین‌المللی 
ورزش هم نتیجه‌ای برای باشگاه 
استقلال داشته باشد. البته در 
باشگاه استقلال نیز حرکتی 
دال بر اینکه برای کاستن از 
جرایم و محرومیت‌ها اقدامی 
با کمک فیفا انجام شود نیز 
دیده نمی‌شود. شاید هم سران 
استقلال به این باور رسیده‌اند 
که شکایت به فیفا تأثیری 

برای‌شان نخواهد داشت.

نامجومطلق و 
مومنی حامی ربیعی

چند دستگی در کمیته فنی 
باشگاه استقلال موج می‌زند و 
آرای اعضای کمیته فنی استقلال 
یکی نیست. برخی اعضای 
کمیته فنی همچنان به انتخاب 
سرمربی خارجی تأکید دارند و 
برحی معتقدند مربی ایرانی باید 
سکان هدایت استقلال را به 
دست بگیرد. در میان افرادی 
که روی استخدام سرمربی ایرانی 
نقش دارند نیز تفاوت آرا وجود 
دارد. برخی نکونام را مربی بهتری 
می‌دانند. برخی ربیعی را و حتی 
برخی هم هستند که از ساکت 
الهامی حمایت می‌کنند. جالب 
اینکه علیرضا منصوریان هم در 
باشگاه استقلال حامی‌های خاص 
خودش را دارد و عده‌ای هم از 
مربیگری او حمایت می‌کنند. این 
وضعیت نشان می‌دهد اعضای 
کمیته فنی باشگاه استقلال هرگز 
با یکدیگر در تصمیم‌گیری‌ها 
هم‌عقیده نیستند و در نهایت 
اعضای هیأت مدیره هستند که 
باید پیرامون تصمیم‌گیری‌های 
مهم این باشگاه به جمع‌بندی 

نهایی برسند.

بازیکنان در انتظار 
تسویه‌ حساب

ز قرارداد بازیکنان  بخشی ا
و  خت نشده  پردا ستقلال  ا
مدیران باشگاه استقلال که این 
روزها مشغول انتخاب سرمربی 
هستند، توجهی به این موضوع 
مهم ندارند. برخی از بازیکنان به 
باشگاه پیغام داده‌اند که چون 
می‌خواهند به دیگر باشگاه‌ها 
بروند باید هرچه زودتر بدهی 
آنها پرداخت شود و تسویه 
حساب بگیرند. باشگاه استقلال 
هنوز پاسخی به درخواست 
جدایی‌طلب‌ها نداده و مشغول 
جفت و جور کردن مقدمات مالی 

پرداخت بدهی‌ها است.
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مجید نامجومطلق 
که تا همین 

یک ماه پیش 
منتقد سرسخت 

سیاست‌های 
باشگاه استقلال 

بود و حتی در 
مصاحبه‌های 

خود اعلام می‌کرد 
که مدیران این 

باشگاه باید 
پول بازیکنان را 
که ماه‌ها است 

حقوقی نگرفته‌اند 
پرداخت کنند، 

روشن نیست که 
با این تفکرات و 
تضادهایی که 

با تصمیم‌سازان 
استقلال دارد 

چطور می‌خواهد 
در کمیته فنی 

فعالیت کند

سکوت در مقابل یک اهمال بزرگ مدیریتی در باشگاه استقلال

در انتظار محاکمه مسببان حذف از آسیا

محمد نادری

رقیب به دنبال گزینه استقلال

 محمد نادری بازیکن سابق استقلال مثل هر فصل مد نظر این تیم 
است اما اگر استقلالی‌ها تعلل کنند این تیم پرسپولیس است که او را 
جذب می‌کند. نکته اینجا است که نادری در هر دو تیم بازی کرده است 
و این امکان وجود دارد که تیم پرسپولیس موفق شود زودتر از استقلال 
او را خریداری کند. نادری دفاع چپ ارزشمندی است که هر تیمی علاقه 

دارد او را داشته باشد.

رضا میرزایی

خروج از لیست

رضا میرزایی آخر فصل بیست و دوم؛ رباط صلیبی پاره کرد و از دور مسابقات 
خارج شد. چون طول درمان این مصدومیت زیاد است قطعاً زمان زیادی 
میرزایی در اختیار استقلال نخواهد بود، به همین دلیل باشگاه استقلال 
قصد دارد این بازیکن را از لیست خارج کند تا شرایط حضور بازیکن جدید 
مهیا شود. میرزایی فصل پیش ذخیره طلایی استقلال بود اما آخر فصل با 

مصدومیت لیگ را تمام کرد و لیگ بیست و سوم را با تأخیر آغاز می‌کند.

مهدی هاشمی‌نسب

دستیار حتمی نکونام

با توجه به اینکه آمدن لوپز به استقلال منتفی شد و طبق صحبت‌های وزیر 
سرمربی فصل بعد استقلال ایرانی است، به احتمال زیاد نکونام سرمربی 
تیم استقلال می‌شود. اما گفته شد حتی اگر نکونام سرمربی استقلال شود، 
مهدی هاشمی‌نسب دستیار او نمی‌شود. ولی برخلاف شایعات این چند 
وقت اخیر، اینطور که یکی از نزدیکان باشگاه استقلال می‌گوید در صورتی 

که نکونام به استقلال بیاید قطعاً هاشمی‌نسب دستیار او خواهد شد.

 zسوژه

نطور که پیش‌بینی می‌شد   هما
استقلال از حضور در لیگ قهرمانان 
آسیا محروم شد تا تیمی که بدون 
باخت به ‌عنوان قهرمانی دست پیدا 
کرده بود در میان بهت و تعجب اهالی 
فوتبال از حضور در رقابت‌های معتبر 

آسیایی محروم شود.
 نکته جالب توجه اینجاست که هیچ 
یک از مسئولان باشگاه استقلال که 
در این ناکامی نقش پررنگی داشتند 
تا به این لحظه حتی یک عذرخواهی 
ساده هم بابت عملکرد سؤال‌برانگیز 
خود نداشتند؛ مدیرانی که هرگاه پای 
آمدن‌شان به این باشگاه در میان بود 
همواره از هواداران استقلال انتظار 
داشتند که آنها را حمایت کنند اما 
اکنون بدون اینکه حتی اهمیتی به 
عمق ناراحتی هواداران این باشگاه 
بدهند، سکوت اختیار کرده‌اند و 
حرفی درباره حذف از آسیا نمی‌زنند.

 سکوت دستگاه‌های ناظر بر عملکرد 

مدیران باشگاه استقلال نیز در نوع 
خود عجیب و سؤال‌برانگیز است، 
در حالی که قانونگذار صراحتاً در 
اساسنامه این مجموعه ورزشی تأکید 
کرده دستگاه‌های ناظر بایستی 
در صورت وقوع ناکامی ناشی از 
تصمیمات مدیریتی بدون هرگونه 
ملاحظه‌ای با مسببان برخورد و پس 
از بررسی موضوع گزارش را به منظور 
رسیدگی بیشتر در اختیار نهادهای 
ذی ربط قرار دهند اما تاکنون هیچ 
خبری از برخورد با مسببان این فاجعه 

نیست.
 از آنجا که باشگاه‌های استقلال و 
پرسپولیس با بودجه عمومی کشور 
اداره می‌شوند و فعالیت می‌کنند، 
هرگونه خسارت به منافع این دو 
باشگاه از سوی مدیریت این باشگاه‌ها 
شرعاً و قانوناً حکم حیف و میل بیت 
المال را پیدا می‌کنند که قانونگذار 
برای این اتفاق تدابیر لازم را در نظر 

گرفته؛ بدین صورت بایستی دستگاه 
ورزش با فوریت موضوع حذف باشگاه 
استقلال از حضور در رقابت‌های لیگ 
قهرمانان آسیا را بررسی کند و پرونده 
مدیران متخلف این باشگاه را در 

اختیار دستگاه قضایی قرار دهد.
 آسیب ناشی از حذف این باشگاه 
به قدری زیاد است که هیچ نوع 
ند  ماست‌مالی و توجیهی نمی‌توا
نقش مسببان را کمرنگ کند، لذا 
برای دستیابی دوباره به اعتماد افکار 
عمومی بایستی بدون در نظر گرفتن 
روابط و ملاحظات، مدیران خاطی 
که در پروسه حذف استقلال از آسیا 
اثرگذار بودند محاکمه شوند چون 
از نظر اصول حرفه‌ای آنها نه تنها 
شایستگی حضور در کادر مدیریتی 
باشگاه استقلال را نداشتند بلکه 
باید به واسطه عملکرد ضعیف خود 
پاسخگو باشند و خسارت‌های وارده 
به باشگاه استقلال را جبران کنند.

استقلال در شرایطی از مسابقات لیگ 
قهرمانان آسیا حذف شد که تا به امروز 
میلیاردها تومان صرف آماده‌سازی، 
جذب بازیکنان و استخدام مربیان 
مختلف شده است، مگر امکان دارد 
یک مجموعه ورزشی پس از این همه 
هزینه سرسام‌آور به واسطه تصمیمات 
اشتباه مدیرانش از گردونه مهم‌ترین 
تورنمنت آسیایی حذف شود و مسببان 
آن بدون پاسخگویی به ابهامات راحت 

به زندگی خود ادامه دهند؟
عبور از کنار اهمال صورت گرفته 
توهین به روح قانون و بی‌احترامی به 
افکار عمومی است و از آن بدتر اینکه 
هنوز برخی مسببان این افتضاح 
در باشگاه استقلال فعالیت دارند 
و بدون کوچکترین واهمه‌ای برای 
استقلال نسخه می‌پیجند در حالی 
که اگر قانون بدرستی اجرا شود آنها تا 
سال‌ها از حضور در هر پست و مقامی 
حتی پایین‌تر از موقعیت خود محروم 

خواهند شد تا درس عبرتی برای سایر 
مدیران شود که اگر مرتکب اشتباهات 
این‌چنینی شوند بدون ملاحظه با آنها 

برابر قانون برخورد خواهد شد.
نکته بسیار مهم‌تر در ماجرای حذف 
قطعی استقلال از لیگ قهرمانان 
آسیا ضرر‌های مالی ناشی از عدم 
حضور در این تورنمنت است. حذف 
از لیگ قهرمانان آسیا باعث شد تا 
استقلال از سود قابل توجهی محروم 
بماند و مبلغ قابل توجهی که در 
اختیار تیم‌های شرکت کننده در لیگ 
قهرمانان قرار می‌گرفت، پاداش‌های 
پیروزی و صعودها را از دست بدهد. 
متأسفانه هیچ کس به ابعاد مالی 
این ماجرا توجهی ندارد و انتظار افکار 
عمومی محاکمه تمام افرادی است 
که در این ماجرا نقش داشتند. چه 
آنها که از باشگاه استقلال رفتند و چه 
آنهایی که اکنون در باشگاه استقلال 

حضور دارند.

حجت کریمی، سرپرست موقت 
باشگاه استقلال درباره اینکه چرا 
مذاکرات با لوپز خیلی زود به بن‌بست 
خورد، این توضیحات را داده است: 
»پس از اینکه ما با ساپینتو قطع 
همکاری کردیم، درخواست دادیم 
برخی گزینه‌ها را بررسی کنیم. لوپز 
هم برای ما رزومه فرستاد و او را دعوت 
کردیم که به ایران آمد‌‌. برخی مسائل 
بود و اتفاقاتی افتاد که در موردش 
نمی‌خواهم الان صحبت کنم. پس 
از ورود لوپز جلسه‌ای با او داشتیم تا 
از امکانات ما بازدید کند‌. روزی که با 
لوپز جلسه داشتم، مسائلی عنوان شد 
که یکی از آنها بحث زیرساخت‌ها بود. 

لوپز گفت استقلال زیرساخت‌ ندارد تا 
من به‌عنوان یک مربی حرفه‌ای در این 
تیم حضور پیدا کنم. لوپز بعد از بازدید 
از زیرساخت‌های استقلال گفت این 
باشگاه زیرساخت‌های لازم را برای کار 
کردن ندارد. نشست خبری لوپز هم 
برای احترام به خبرنگارانی بود که چند 
ساعت مقابل باشگاه حضور داشتند.«
با شنیدن اظهارات حجت کریمی 
شاید در ظاهر این ذهنیت در شنونده 
ایجاد شود که سرمربی اسپانیایی 
تمایلی برای همکاری با استقلال 
نداشته اما پرواضح است که باشگاه 
استقلال اساساً تمایلی برای همکاری 
با این مربی نداشته و حضور لوپز 

در ایران و بازدید از باشگاه استقلال 
نوعی نمایش بوده که مسئولان این 
باشگاه را متمایل به استخدام سرمربی 
خارجی نشان دهند. مدیران باشگاه 
استقلال اما به دلایلی از انتخاب 
سرمربی خارجی صرفنظرکرده‌اند و 
همان طور که در صحبت‌های اخیر 
حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان 
نیز آشکار شد، باشگاه استقلال از هفته 
پیش به‌دنبال جذب مربی داخلی بوده 
و روشن نیست که چرا برای حضور 
این مربی هزینه شده است. اینکه 
گفته شد لوپز تمام هزینه‌های سفر 
خود به ایران را پرداخت کرده نیز خبر 
صحیحی نبود و باشگاه استقلال تمام 

هزینه‌های ترانسفر و اقامت این مربی 
را پرداخت کرد تا فقط یک نشست 
خبری پرحاشیه در باشگاه استقلال 
برگزار شود و کلی انتقاد روی دست 
مدیران این باشگاه باقی بماند. آنچه 
مسلم است مدیران باشگاه استقلال 
اگر حقیقتاً دنبال سرمربی خارجی 
بودند با گزینه‌های شایسته‌تر وارد 
مذاکره می‌شدند تا این چنین باشگاه 
دچار سردرگمی نشود و برای انتخاب 
سرمربی ایرانی نیز با تردید روبه‌رو 
نباشد. به هرحال ماجرای لوپز تمام شد 
و این مربی نیامده به کشورش بازگشت 
و این سفر در عمل هیچ سود و فایده‌ای 

برای باشگاه استقلال نداشت.

لوپز نیامده، رفت

شوآف با مربی خارجی برای جذب نکونام


